
Uchwała nr 4/2019/2020 

Rady Pedagogicznej 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej  

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły. 
 

Na podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.). 

Rada Pedagogiczna Publicznej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej w Bilczy  

uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 
 

W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej w Bilczy 

w dniu 29 listopada 2017 roku uchwałą nr 13/17/18 przez Radę Pedagogiczną Publicznej 

Szkoły 

Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej w Bilczy wprowadza się zmiany stanowiące załącznik 

nr 1 do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w „Rejestrze uchwał”. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 4/2019/2020 

Rady Pedagogicznej z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmian w Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej w Bilczy 

 

Uchwałą nr 4/2019/2020 Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej                          

im. św. Jadwigi Królowej w Bilczy z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w Statucie 

Szkoły wprowadza się następujące zmiany w tekście jednolitym: 

 

 

Dział I. Rozdział 1  

1) § 1 pkt 1. otrzymuje brzmienie:  

„5. Czas trwania nauki w szkole wynosi 8 lat.  

6. W ostatniej klasie przeprowadza się egzamin ósmoklasisty. 

7. Świadectwo ukończenia szkoły potwierdza uzyskanie wykształcenia podstawowego i uprawnia 

do ubiegania się o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej.” 

2) § 1 pkt 3. otrzymuje brzmienie: „ Organem prowadzącym jest Gmina Obrazów z siedzibą: 

Obrazów 84.” 

3) § 1 pkt.5. otrzymuje brzmienie: „Szkoła Podstawowa używa nazwy: Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. św. Jadwigi Królowej w Bilczy. Imię szkole zostało nadane Uchwałą Rady 

Gminy Nr IV/18/06 z 29.12.2006 r.” 

4) § 1 pkt 9. Otrzymuje brzmienie: „Szkoła jest jednostką budżetową.  Zasady gospodarki finansowej 

szkoły określają odrębne przepisy.” 

5) § 15.4. otrzymuje brzmienie: „Termin rozpoczęcia i zakończenia zajęć dydaktyczno-

wychowawczych, przerw świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określa rozporządzenie                       

w sprawie organizacji roku szkolnego.” 

6) § 1 pkt. 15. 2.- uchylony. 

Dział II. Rozdział 1 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Działalność edukacyjna szkoły jest określona przez: szkolny zestaw programów nauczania, który 

obejmuje całą działalność szkoły z punktu widzenia dydaktycznego, program wychowawczo-

profilaktyczny szkoły, który opisuje wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym                 

i o charakterze profilaktycznym. Nauczyciele i inni pracownicy szkoły mają obowiązek realizować 

program wychowawczo-profilaktyczny szkoły. Treści wychowawczo-profilaktyczne realizuje się w 



ramach zajęć edukacyjnych, zajęć z wychowawcą oraz podczas zajęć pozalekcyjnych. Edukacja 

szkolna przebiega w następujących etapach edukacyjnych: pierwszy etap edukacyjny – klasy I–III 

szkoły podstawowej, drugi etap edukacyjny – klasy IV–VIII szkoły podstawowej.” 

2) dodano § 9: „Szkoła dba o bezpieczeństwo uczniów i chroni ich zdrowie i życie od chwili wejścia 

ucznia do szkoły do momentu jej opuszczenia. Szkoła zapewnia uczniom opiekę podczas zajęć 

zorganizowanych przez szkołę poza jej terenem. Szkoła zapewnia uczniom dostęp do Internetu oraz 

podejmuje działania zabezpieczające przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla 

ich prawidłowego rozwoju poprzez instalowanie oprogramowania zabezpieczającego.” 

 

Dział II Rozdział 3  

1) § 23  otrzymuje brzmienie :„Pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielają uczniom nauczyciele 

i specjaliści wykonujący w szkole zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej,                      

w szczególności psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i terapeuci pedagogiczni, zwani 

dalej "specjalistami". 

2) § 26 otrzymuje brzmienie: „W szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana w trakcie 

bieżącej pracy z uczniem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów, a także 

w formie: 

1)  klas terapeutycznych; 

2) zajęć rozwijających uzdolnienia; 

3) zajęć rozwijających umiejętności uczenia się; 

4) zajęć dydaktyczno-wyrównawczych; 

5) zajęć specjalistycznych: 

-korekcyjno-kompensacyjnych, 

-logopedycznych, 

- rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne 

-oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym; 

6) zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i 

zawodu – w przypadku uczniów szkół podstawowych oraz 

uczniów szkół ponadpodstawowych; 

7) zindywidualizowanej ścieżki kształcenia; 

8) porad i konsultacji; 

9) warsztatów”. 

 

 



Dział IV Rozdział 1 

3) § 75 otrzymuje brzmienie: „jest: zajęcia z zakresu wiedzy o życiu seksualnym; powinno być: 

wychowania do życia w rodzinie” 

Dział IV Rozdział 1 

4) § 85 pkt 2  otrzymuje brzmienie: „W szkole od 1.09.2019 r. funkcjonuje dziennik elektroniczny 

Librus, natomiast w bibliotece Mol. W formie papierowej prowadzona jest dokumentacja przebiegu 

nauczania w oddziale przedszkolnym, świetlicy, pedagoga oraz zajęć z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej.” 

Dział VII Rozdział 1 

5) § 119 pkt 3.6 otrzymuje brzmienie: „ opublikowania informacji na stronie 

pspbilcza.szkolnastrona.pl ( Statut Szkoły) – dostęp do informacji nieograniczony. 

6) § 128 pkt 22 – uchylony 

7) § 136 otrzymuje brzmienie :„W ostatnim roku nauki w Szkole przeprowadzany jest egzamin 

ósmoklasisty. Egzamin jest przeprowadzany na podstawie wymagań określonych w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej oraz sprawdza, w  jakim stopniu uczeń 

spełnia te wymagania. Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany  formie pisemnej i obejmuje 

następujące przedmioty obowiązkowe :język polski; matematykę, język obcy nowożytny, jeden 

przedmiot do wyboru spośród przedmiotów: biologia, fizyka, chemia, geografia lub historia. 

Rodzice ucznia składają Dyrektorowi Szkoły, nie później niż do dnia 30 września roku 

szkolnego,  którym jest przeprowadzany egzamin ósmoklasisty, pisemną deklarację:  wskazującą 

język obcy nowożytny, z którego uczeń przystąpi do egzaminu (uczeń przystępuje do egzaminu z 

języka nowożytnego, którego uczy się w Szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych), 

wskazująca przedmiot do wyboru, o którym mowa w ust.2 pkt 3.Rodzice ucznia mogą złożyć 

Dyrektorowi Szkoły,  nie później niż na 3 miesiące przed terminem egzaminu pisemną informację 

o zmianie języka obcego wskazanego w deklaracji, zmianie przedmiotu do wyboru. Egzamin 

ósmoklasisty jest przeprowadzany: w terminie głównym i  w terminie dodatkowym. Uczeń, który z 

przyczyn losowych lub zdrowotnych, w terminie głównym :nie przystąpił do egzaminu z danego 

przedmiotu lub przedmiotów albo; przerwał egzamin z danego przedmiotu lub przedmiotów – 

przystępuje do egzaminu  z tego przedmiotu lub przedmiotów w terminie dodatkowym w Szkole 

Wyniki egzaminu są przedstawiane w procentach i na skali centylowej. Wyniki egzaminu w 

procentach ustala dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej na podstawie: 

liczby punktów przyznanych przez egzaminatorów sprawdzających prace egzaminacyjne, oraz 

elektronicznego odczytu karty odpowiedzi - w przypadku wykorzystania do sprawdzania prac 

egzaminacyjnych narzędzi elektronicznych. Wyniki z egzaminu ósmoklasisty obejmują; wynik                    

z języka polskiego; wynik z matematyki; wynik z języka obcego nowożytnego; wynik z przedmiotu 



do wyboru. Przystąpienie do egzaminu jest obowiązkowe, ale jego wyniki nie mają wpływu na 

ukończenie szkoły. Stanowią jedno z kryteriów rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej. Dyrektor 

Szkoły przekazuje uczniowi lub jego rodzicom zaświadczenie o szczegółowych wynikach egzaminu 

ósmoklasisty, wydane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną.” 

 

 

 

Pozostała treść Statutu pozostaje bez zmian .Nowelizacja   Statutu Szkoły wchodzi w życie z dniem 

uchwalenia. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 


